
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 024 DEL 2012 

 

 “Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 019  del 2012  y se otorga  
Matrícula por Rendimiento  Académico a una estudiante del Programa de 

Fonoaudiología” 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades 

Legales, y 
 

C O N S I D E R A N DO: 
 

Que  en la Resolución No.019 del 2012 del Consejo de Facultad Ciencias de la Salud del 
día 31 de mayo de 2012 (acta 013) se incluyó el incentivo “Matrícula de Honor” a la 
estudiante BENÍTEZ SIERRA LILIA SUSANA (código 421-91033011950), 

 
Que  la estudiante BENÍTEZ SIERRA LILIA SUSANA (código 421-91033011950), obtuvo 

un promedio de 3.95 (tres-nueve-cinco), 
 
Que los Artículos 125 y 126 del Acuerdo 01 de 2010 establecen los requerimientos para el 

otorgamiento de los  incentivos de matrícula de Honor y Matrícula por Rendimiento 
Académico, 

 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en su  sesión  de los días 07 y 12 de 

junio del 2012 (Acta 014), verificó la información y se determinó efectuar los ajustes 
correspondientes,  

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º. Modificar   la Resolución No. 019 de 2012 en su artículo  primero y otorgar 

Matrícula por Rendimiento Académico para el segundo período académico  de 
2011 a la estudiante del Programa  de Fonoaudiología,  BENÍTEZ SIERRA 
LILIA SUSANA (código 421-91033011950), quien obtuvo un promedio 
semestral ponderado de 3.95 (tres-nueve-cinco), 

 
 
ARTÍCULO 2º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dada en Sincelejo, a los trece  (13)   días  del  mes  de junio   del 2012. 
 
 
 
 
GLADYS   ALVAREZ SAMPAYO                         KARINA UCROS FUENMAYOR                                  
Presidenta                  Secretaria ad- hoc 
 
 
 
 


